powered by
visio.lign
support natural beauty
Sistema estético y funcional
visio.lign
bre.Lux LightPen
bre.Lux LightPen es una lámpara fotopolime-
rizadora manual que funciona con batería.
Emite luz con una longitud de onda dentro
del espectro comprendido entre los 385 y
515 nm y puede aplicarse con todo tipo de
material fotoactivo. Este equipo se utiliza
para el curado rápido de composites como,
p. ej., el crea.lign y las lacas fotopolimeriza-
bles para muñones, así como para la fijación
de carillas de revestimiento con composites
fijadores combo.lign.
Lámpara fotopolimerizadora manual
+ Protector contra el
 deslumbramiento (naranja)
+ Adaptador
+ Base de carga
seguro – rápido – eficaz
REF  14002024
bre.Lux LightPen no sustituye a la polimeriza-
ción final en un equipo de polimerización.
Incluye un adaptador, una base de carga
y un protector contra el deslumbramiento
de color naranja. bre.Lux LightPen puede
adquirirse de forma individual o en conjunto
con el equipo de fotopolimerización bre.Lux
PowerUnit 2.
En la lámpara bre.Lux LightPen se puede
seleccionar manualmente 4 intervalos de
tiempo: 5, 10, 15 y 20 segundos. El último
intervalo seleccionado se guardará automá-
ticamente como tiempo de duración de los
ciclos de fotopolimerización siguientes.
La fibra óptica de bre.Lux LightPen
permite un movimiento de giro con-
tinuo a lo largo de los 360°, propor-
cionando una gran comodidad en su
uso extraoral. La aplicación de la lámpara
bre.Lux LightPen
Las ilustraciones no están a escala. Reservados los derechos respecto a las diferencias de color.
CONJUNTO
2
bre.Lux LightPen
powered by visio.lign
Especificaciones técnicas
• Fuente de luz: luz azul
• Espectro de la luz: 385 – 515 nm
• Intensidad lumínica: 1000 mW / cm² - 1700 mW / cm²
• Baterías de litio recargables: modelo ICR 18650
• Tensión y potencia de baterías: 3,6 V / 2000 mAh
• Entrada adaptador: 100 V - 240 V / 50 Hz - 60 Hz
Seguridad para el usuario
breLux LightPen cumple con todas las normas pertinentes para
garantizar la máxima seguridad en el laboratorio.
El dispositivo cumple con lo dispuesto en la Directiva CEM*
2014/30/UE.
*Compatibilidad electromagnética
3
Salvo error y modifi caciones
bredent group Spain SL · Asesoramiento técnico: Isabel García Thierfeldt · T: +34 961 310561 / +34 607 320666 · @: bredentgroup@bredent.es
bredent GmbH & Co. KG · Weissenhorner Str. 2 · 89250 Senden · Germany
T: +49 7309 872-440 · F: +49 7309 872-444 · www.visio-lign.com · @: info@bredent.com
visio.lign
Sistema estético y funcional
Tools & Devices
bre.Lux LightPen
  00911740E-20240125